Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CÂMARA DE TOCANTINÓPOLIS / TO
Instituído pela Resolução 003/2025, de 17 de março de 2025

ANO II Nº 013 TOCANTINÓPOLIS   - TO terça-feira, 3 de fevereiro de 2026

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ................................................ 1

TERMO DE APOSTILAMENTO ................................................ 1

TERMO DE APOSTILAMENTO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 2026 (QDD)

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOCANTINÓPOLIS -
TO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica
do Município, art. 89, inciso II, alínea “a”, e nos termos do
Regimento Interno, bem como demais Legislações em vigor
atinentes à espécie, apresenta o Termo de Apostilamento do
QDD – Quadro de Detalhamento de Despesa para o ano de 2026
da Câmara Municipal de Tocantinópolis - TO, em cumprimento à
determinação do art. 136, inc. IV da Lei Federal nº 14.133/2021,
cujo objetivo é a inclusão da Dotação Orçamentária de 2026 em
todos os contratos vigentes do ano de 2026. Mais informações no
setor de licitações através do e-mail:
licitacao@tocantinopolis.to.leg.br.

Tocantinópolis – TO, 03 de fevereiro de 2026.

Alziro Gomes de Sousa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Tocantinópolis – TO

SUMÁRIO

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Diário Oficial da
Câmara de Tocantinópolis

Praça Dom Cornélio Chizziny , 46
Fone: (63) 3471-1311

camaratocantinopolis@gmail.com
www.tocantinopolis.to.leg.br

ALZIRO GOMES DE SOUSA NETO
Presidente

ZULIAS PARENTE AMOURY

1º Vice Presidente

JAIRO PEREIRA
2º Vice Presidente

ELSON RIBEIRO

1º Secretário

OSIAS ALVES DA SILVA

2º Secretário

Diário Oficial

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20TOCANTINOPOLIS/DIARIO%20OFICIAL%20TOCANTINOPOLIS%2012.docx%23_Toc221016697
mailto:licitacao@tocantinopolis.to.leg.br
mailto:camaratocantinopolis@gmail.com

		2026-02-03T13:12:08-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144